
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

07.10.2015                                                           № 192 

 

   
О проведении конкурса на замеще-

ние должности главы админист-

рации города Нижнего Новгорода  
 

 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 29, 42, 42.1 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Провести конкурс на замещение должности главы администрации города 

Нижнего Новгорода 3 ноября 2015 года в 12 часов 00 минут. 

2. Конкурс проводится по адресу: город Нижний Новгород, Кремль, корпус 

5, зал заседаний городской Думы города Нижнего Новгорода. 

3. Определить место приема документов для участия в конкурсе: город 

Нижний Новгород, Кремль, корпус 5, кабинет № 318. 

4. Установить, что документы для участия в конкурсе принимаются со дня 

опубликования настоящего решения до 26 октября 2015 года включительно в 

рабочие дни с 9 до 12 и с 13 до 17 часов. 

5. Предложить Губернатору Нижегородской области назначить членов 

конкурсной комиссии. 

6. Главе города Нижнего Новгорода официально опубликовать в газете 

«День города. Нижний Новгород»: 

6.1. Настоящее решение. 

6.2. Условия конкурса, предусмотренные Порядком проведения конкурса и 

назначения на должность главы администрации города Нижнего Новгорода, 

принятым  решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 03.11.2010 

№ 56 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 23.05.2012 № 72, от 28.05.2014 № 90, от 15.04.2015 № 85, от 

07.10.2015 № 190). 

6.3. Проект контракта с лицом, назначаемым на должность главы админи-

страции города Нижнего Новгорода, утвержденный решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 03.11.2010 № 57 (с изменениями, внесенными 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 74, от 

17.10.2012 № 173, от 20.03.2013 № 49, от 18.09.2013 № 130, от 24.09.2014 № 149, 

от 18.02.2015 № 30, от 07.10.2015 № 191). 



2 

 

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-

кования.  

 

 
 

 
Глава города                                                                                             И.Н.Карнилин 

 

 


